
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Coordenação do Curso de Graduação em Psicologia

Avenida Pará, 1720 - Bloco 2C - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG, CEP 38400-902
Telefone: +55 (34)3225-8537 - www.ip.ufu.br / copsi@ipsi.ufu.br

  

HOMOLOGAÇÃO Nº 19

A Coordenadora do Curso de Graduação em Psicologia da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições e para que se produzam seus efeitos legais, homologa no dia 18/12/2024, o resultado do
Edital de Seleção de Monitores para o Período Letivo de 2024/2 (reposição).

EDITAL COPSI Nº 3/2024
 

Resultado da Seleção de Monitores
 

DISCIPLINA CÓDIGO ALUNO PERÍODO DA MONITORIA BOLSA
Psicopatologia Geral I GPI029 Laura Pereira Lima Batista 10/02/2025 a 10/05/2025 Não
Psicopatologia Geral II GPI040 Anna Júlia Silva Gomes 10/02/2025 a 10/05/2025 Sim
Psicologia Experimental II IPUFU31201 Pablo Henrique Souza 10/02/2025 a 10/05/2025 Sim
Epistemologia da Psicologia IPUFU31203 Felipe Ferreira Flor 10/02/2025 a 10/05/2025 Não

Ética Profissional IPUFU31307 Laila Narryman Cordeiro
Afonso 10/02/2025 a 10/05/2025 Não

Avaliação Psicológica da
Criança e do Adolescente GPI038 Nenhum inscrito XXXXXXXXXX Não

Técnicas de Exame e
Aconselhamento Psicológico GPI037 Marcelo Menezes Araujo 10/02/2025 a 10/05/2025 Não

Métodos de Pesquisas
Quantitativa IPUFU31302 Giovana Rodrigues 10/02/2025 a 10/05/2025 Não

Teorias e Técnicas
Psicoterápicas I GPI044 Isabela Bacani Pereira 10/02/2025 a 10/05/2025 Não

Dinâmica da Família GPI022 Lívian Lara Oliveira Silva 10/02/2025 a 10/05/2025 Não
Psicologia da Personalidade I IPUFU31205  Nenhum inscrito XXXXXXXXXX Não
Fisiologia ICBIM39209 Maria Luisa Rocha 10/02/2025 a 10/05/2025 Não
Fisiologia ICBIM39209 Dirlan César de Souza 10/02/2025 a 10/05/2025 Não

Teoria e Técnicas de Grupo GPI047 Emilli Anne Fernandes da
Silva 10/02/2025 a 10/05/2025 Não

Teoria e Técnicas de Grupo GPI047 Gustavo Gonçalves
Oliveira 10/02/2025 a 10/05/2025 Não

Psicologia Social I GPI026 Ana Julia Hollanda Lopes 10/02/2025 a 10/05/2025 Não
Psicologia Organizacional IPUFU39101 Thiago Mendes Galvão 10/02/2025 a 10/05/2025 Não
Estágio Supervisionado Básico:
Psicologia Escolar e
Educacional (Currículo novo) -
Turma A

IPUFU31303 Yasmin Vitória Souza Silva 10/02/2025 a 10/05/2025 Sim

Estágio Supervisionado Básico:
Psicologia Escolar e
Educacional (Currículo novo) -
Turma A

IPUFU31303 Beatriz Sousa Fernandes 10/02/2025 a 10/05/2025 Não

18/12/2024, 16:34 SEI/UFU - 5969882 - Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6652571&infra_siste… 1/2



Estágio Supervisionado Básico:
Psicologia Escolar e
Educacional (Currículo antigo) -
Turmas A e B

IPUFU31703 Nenhum inscrito XXXXXXXXXX Não

Estágio Supervisionado Básico:
Psicologia Escolar e
Educacional (Currículo antigo) -
Turma C

IPUFU31703 Nenhum inscrito XXXXXXXXXX Não

Análise do Comportamento
Aplicada à Clínica GPI115 Ana Luísa Jacob de

Oliveira 10/02/2025 a 10/05/2025 Não

 

 

 

PROF.ª DR.ª CIRLEI EVANGELISTA SILVA
Coordenadora do Curso de Graduação em Psicologia

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 6305, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2024

 

Documento assinado eletronicamente por Cirlei Evangelista Silva, Coordenador(a), em 18/12/2024,
às 16:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5969882 e
o código CRC 7EE72791.

Referência: Processo nº 23117.086782/2024-30 SEI nº 5969882

18/12/2024, 16:34 SEI/UFU - 5969882 - Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6652571&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

